2. Aliquanto autem post Alexandro Aristobuli filio Iudeam incurante, imperator Gabinius Roma venit in Syriam: qui et alia memorata digna gessit, et in Alexandruim arma mouit, cum quidem Hyrcanus Alexandri vires sustinere amplius nequiret, sed iam Hierosolymatum murum a Pompeio dirutum erigere institueret. Verum ab hoc quidem conatu eum prohibuerunt, qui illic erant Romani: at regionem circumquaque obiens multos Iudeoruum armabat, collegitque celeriter decem milia peditum, ut et mille et quingentos equites, et Alexandri munitionibus firmauit (castellum prope Coreas situm) et Machaeruntens apud montes Arabiae. Igitur eum aggreditur Gabinius, praemisso Marco Antonio cum aliis ducibus: qui cum armatis, quos ducebant, Romanis, et praeterea Iudeis, qui eis parebant, quibus Pitholaus et Malichus praefecti erant, assumito insuper Antipatri auxilio, obuiam iuerunt Alexander? Gabinius autem et ipse cum graui armatura sequebatur. Et quidem Alexander prope Hierosolynna se recepit: cum vero ad manus illic ventum esset, praeliumque committeretur, interfecerunt quidem Romani hostium circiter tria millia, viuosque ceperunt non pauciores.

3. Interea Gabinius, ad Alexandrium profectus, eos, qui intus erant, ad compositionem inuitabat, veniam eis ante peccatorum sese daturum promittens. Cum autem multi ex hostibus ante inuincitum castra haberent, quos adorti sunt Romani, Marcus Antonius egregie pugnando, magnamque caede faciendo reliquis palinam praeripiisse visus est. Caeterum Gabinius, relicta ibi parte exercitus, ad locum expugnandum, ipse reliquam Iudeam obibat, et in quascunque incidebat virbes euerfas,

καὶ ἀνεκτίθησαν, Σαμάρεια, καὶ Αζωτος, καὶ Σκυθόπολις,  
καὶ Ανθηδὼν, καὶ Ραφία, καὶ Δῶρα, Μάρισσα τὰ καὶ Γάζα,  
καὶ ἄλλα ύπου ὅλιγα. τῶν δὲ ἀνθρώπων πειθαρένων οἵς ὁ  
Γαβίνιος προσέταττε, Βεβαίως οἰκηθῆναι συνέβαψε τότε  
τὰς πόλεις, πολὺν χρόνον ἐρήμας γενομένας.

δ'. Ταῦτα δὲ διαπεριέλαμβνος κατὰ τὴν χώραν ἐπάνει-  
σιν εἰς τὸ Αλεξάνδρειον· καὶ τὴν πολιορκίαν αὐτῷ κρατύναν-  
τος διαπρεσβεύεται πρὸς αὐτὸν Αλέξανδρος, συγγυνώσκειν  
τε αὐτῷ τῶν ἡμαρτημένων δεόμενος, καὶ παραδιδόντες τῶν ἀρ-  
μάτων Τρεκανίαν τε καὶ Μαχαρεῦντα, ὥστε οὐδὲ καὶ Αλεξάν-  
δρειον. καὶ ταῦτα μὲν Γαβίνιος κατέσκαψε. τῆς Αλεξάν-  
δρος δὲ μητρὸς πρὸς αὐτὸν ἐλθάστης, ἢ ἐΦεόνες τὰ Ρωμαῖων,  
τὰ τε ἀνδρὸς αὐτῆς καὶ τῶν ἄλλων τέκνων ἐν Ρώμῃ ἔχομ-  
νων, συνεχώρησεν αὐτῇ ταῦθ' ἀπερὶ ήξίς· καὶ διοικητάμενος  
τὰ πρὸς αὐτὴν, Τρεκανὸν κατῆγεν εἰς Ιεροσόλυμα, φήγοντα  
τὴν τῷ ιερῷ ἐπιμέλειαν. πέντε δὲ συνέδρια κατασήσας, εἰς  
ἴσας μοίρας διένειμε τὸ ἔθνος· καὶ ἐπολιτεύοντο οἱ μὲν ἐν Ιε-  
ροσολύμοις, οἱ δὲ ἐν Γαδάραις, οἱ δὲ ἐν Αμαθύντῃ, τέταρτος  
δὲ ἦσαν οἱ ἐν Ιεριχώντι, καὶ τὸ πέμπτον ἐν Σαπφώραις τῆς  
Γαλιλαίας. καὶ οἱ μὲν ἀπηλλαγμένοι τῆς δυναστείας, ἐν  
αριστοκρατείᾳ διῆγον.

## ΚΕΦ. 5'.

Ως Φυγόντα ἐκ Ρώμης Αριστοβύλων λαβὼν Γαβίνιος ἀν-  
πέμπτε εἰς Ρώμην· καὶ ὡς Γαβίνιος ἐξ Αἰγύπτων ἐπα-  
ελθὼν μάχῃ κρατεῖ Αλεξάνδρος καὶ Ναβαταίων.

**Α**ΡΙΣΟΒΥΛΩΝ δὲ διαδράντος ἐκ Ρώμης εἰς τὴν Ιεδαίαν, καὶ  
τὸ Αλεξάνδρειον, ὅπερ ἦν νεωτὶ κατεσκαμμένον, ἀνατειχί-  
ζειν προσαρμένη, πέμπτε Γαβίνιος πρὸς αὐτὸν σεβατώτας  
καὶ ἡγεμόνας, Σίτενναν τε καὶ Λυτώνιον καὶ Σερεψίλιον, καθί-  
σοντάς τε τὸ χωρίον αὐτὸν καταχέειν, καὶ συλληφθομένης αὐ-  
τόν. πολλῷ δὲ Αριστοβύλῳ τῶν Ιεδαίων κατὰ τὴν παλαιὰν  
εὔκλειαν προσέρρεσν, καὶ δὴ καὶ νεωτέροις χάρσοντες πράγμα-

instaurari iubebat: et refectae sunt Samaria, et Azotus, et Scythopolis, et Anthedon, et Raphia, et Dora, et Marissa, et Gaza, et aliae non paucae. Dumque homines Gabini mandatis parent, accidit tum, ut ea oppida tuto incolerentur, postquam diu deserta fuerant.

4. Ille vero, istis per regionem factis, reuertitur ad Alexandrium: et dum obsidionem intendit, mittit ad eum legationem Alexander, peccatorum veniam petens, et de castellis tradens Hyrcaniam et Machaeruntem, tandemque etiam Alexandrium. Et ista quidem Gabinius diruit. At cum mater Alexandri, quae Romanorum partes propterea souebat, quod eius vir caeterique liberi Romae habebantur, ad eum venisset, concessit ei quaecunque postulabat: et compositis eius negotiis, Hyrcanum duxit Hierosolyma, fani curam habiturum. Deinde constitutis quinque iuridicis conuentibus, in totidem aequales partes gentem diuisit: ita ut alii ius peterent ad Hierosolyma, alii ad Gadara, alii ad Amathuntem, quarti vero ad Hierichuntem, et quinti ad Sapphoram Galilaceae. Atque ita principatu liberati Iudei, deinde ab optiunatibus regebantur.

## CAP. VI.

*Quomodo Gabinius Aristobulum, post fugam a Roma capitum, Romanu remittit: utque Gabinius ex Egypto reuersus praelio superat Alexandrum et Nabataeos.*

CVM autem Aristobulus Roma in Iudeam profugisset, et Alexandrium, quod nuper erat euersum, reficeret institueret, mittit Gabinius aduersus eum milites, et duces Sisennam et Antonium et Seruilium, qui locum ab eo occupari prohiberent, ipsumque comprehenderent. Multi autem Iudeorum ad Aristobulum confluabant, tum propter veterem eius gloriam; tum quia

σι. Πειθόλαος γῦν τὶς, ὑποσράτηγος ἐν Ιεροσολύμοις ἀπέτα χιλίων ηὔγομόλησε πρὸς αὐτὸν· πολλοὶ δὲ τῶν προστεθεμένων ἦσαν ἀνοκλοῦσι. διεγνωκὼς δὲ εἰς Μαχαρέντα ἀπατᾶσθαι Αριτόβιλος, τάχτας μὲν ἀπέλυσεν ἀπόξες ὄντας· ότι δὲ ἔγινοντο αὐτῷ χρήσιμοι πρὸς τὰ ἔργα· τὰς δὲ ὀπλισμένας περὶ ὄκτακιχιλίας ὄντας ἀναλαβών ὥχετο. καὶ προσπεσόντων αὐτοῖς τῶν Ρωμαίων οὐαζτερῶς, ἤτωνται τῇ μάχῃ γενναῖοι· οἱ Ιεδαιοὶ· καὶ προθύμως ἀγωνισάμενοι Βιασταμένοι τε τῶν πολεμίων εἰς Φυγὴν τρέπονται. καὶ Φονεύονται μὲν αὐτῶν εἰς πεντακιχιλίας· οἱ δὲ λοιποὶ σκεδαζόντες, ὡς ἐδύναντο σώζειν αὐτὰς ἐπειρῶντο. χιλίων μέντοι πλείους ἔχων Αριτόβιλος εἰς Μαχαρέντα διέΦυγεν, ὥχύρει τε τὸ χωρίον, καὶ πράττων οὐακῶν ἤτον εἰλπίδος ἀγαθῆς εἶχετο. δύο δὲ ἡμέρας ἀντιφέρων τῇ πολιορκίᾳ, καὶ πολλὰ τραύματα λαβών, αἰχμάλωτος μετ' Αντιγόνης τῷ παρδός, διὸ δὴ καὶ συνέΦυγεν ἐκ Ρώμης αὐτῷ, πρὸς Γαβίνιον ἀγεταῖ. καὶ τοιαύτη μὲν Αριτόβιλος χρηστάμενος τύχη, πάλιν εἰς Ρώμην ἀναπέμπεται, καὶ δεθεὶς αὐτόθι κατείχετο, Βασιλέας μὲν καὶ αἰχμεράτευσας ἐτῇ τείᾳ καὶ μῆνας ἐξ· αὖτε δὲ λαμπρὸς καὶ μεγαλόψυχος γενόμενος. τὰ μέντοι τέκνα, αὐτὸς ἀνήκει ἡ σύγκλητος. Γαβίνιος γενάρχαντος τῷδε ὑποχρέωθεν τῇ μητρὶ παραδόση τὰ δρύματα· καὶ τότε μὲν εἰς τὴν Ιεδαιαν ἐπανερχεται.

β'. Γαβίνιος δὲ ἐπὶ Πάρθες, σρατεύοντε, καὶ τὸν ΕὐΦράτην ἢδη πεπερισσωμένον, μετέδοξεν εἰς Αἴγυπτον ὑποσρέψαντα κατατῆσαι Πτολεμαῖον εἰς αὐτήν. καὶ ταῦτα μὲν καὶ ἐν ἄλλοις δεδήλωται. Γαβίνιος μέντοι, κατὰ τὴν σρατιὰν, ἦν ἐπ' Αρχέλαον ἐτείλατο, Αντίπατρος ὑπηρέτησε σῖτον καὶ ὄπλα καὶ χρήματα· καὶ τὰς ὑπὲρ Πηλεύσιον τῶν Ιεδαιῶν ὅτος αὐτῷ προσηγάγετο καὶ συμμάχεις ἐποίησε, Φύλακας ὄντας τῶν εἰς τὴν Αἴγυπτον ἐμβολῶν. ἐπανελθὼν δὲ ἐπὶ τῆς Αἴγυπτας καταλαμβάνει τὴν Συρίαν σάστι καὶ ταραχῇ νοσθεῖσαν. ὁ γὰρ Αριτόβιλος παῖς Αλέξανδρος, παρελθὼν ἐξ ὑπέρεης πάλιν ἐπὶ τὴν αἰχμὴν κατὰ Βίαν, πολλὰς μὲν τῶν Ιεδαιῶν ἐπανερχεται.

pouis rebus studebant. Itaque Pisholaus quidam, qui Hierosolymis legatus erat, cum mille hominibus ad eum perfugit: sed eorum, qui ei se adiungebant, plerique erant inermes. Cum autem Aristobulus ad Machaeruntem se conferre statuisse, eos dimisit, quod non essent instructi, (sibi enim ad opera bellica iutiles erant) assumtisque armatis, qui erant circiter octo millia, profectus est. Sed Romanis eos acriter aggressis, victi sunt egregie Iudaei: et animose praelati hostium vi in fugam versi sunt. Et illorum quidem ad quinque millia occiduntur: reliqui vero dissipati, sibimet, vt poterant, consulere conabantur. Aristobulus tamen, plus mille secum habens, effugit ad Machaeruntem, locumque munire instituit: et, quamvis rebus afflictis, nihilominus bonas spes habebat. Sed postquam duos dies obsidionem sustinuit, multis vulneribus acceptis, capitur cum Antigono filio suo, qui vna cum eo Roma aufugerat, et ad Gabinium dicitur. Et quidem Aristobulus, cum ea sibi fortuna obtigisset, iterum ad Romanum mittitur, et in vincis ibi tenebatur, postquam rex et Pontifex fuisset annos tres et sex menses, vir praeclarus et magni animi. Verum eius liberos dimisit Senatus, propterea quod scripsit Gabinius, id se eorum matri castella tradenti promisile. atque ita rediere tuta in Iudaeam.

2. Gabinius vero, cum in eo esset, vt in Parthos duceret exercitum, traecto iam Euphrate, mutauit sentiam; et reuersus est in Aegyptum, vt ibi Ptolemaeum in illius regnum restitueret. Et haec quidem etiam in aliis scriptis memorata sunt. Attamen Gabinio, in ea expeditione, quam fecit aduersus Archelaum, Antipater frumentum et arma et pecuniam suppeditauit: eique Iudeos, qui supra Pelusium collocati custodes erant adiutum Aegypti, idem conciliauit, sociosque fecit. Deinde reuersus ex Aegypto Syriam offendit seditione et tumultu laborantem. Nam Aristobuli filius Alexander, recuperato denuo per viam principatu, multos quidem Iu-